

**PROCESSO Nº 000008/2020**

Modalidade de Licitação

Tipo

Número da Licitação

Adjudicação

Pregão Presencial

Menor Preço

000003/2020

21/02/2020

O Pregoeiro, conforme apontado no Mapa de Apuração, regularmente protocolado, autuado, numerado, processado e julgado, resolve ADJUDICAR a(s) empresa(s) abaixo descrita(s):

Fornecedor.....: **005850 - ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF: 0341520006-39 ME**  
Endereço.....: Rua JOAQUIM CASSIMIRO DE ALMEIDA, 109 - Centro  
CEP.....: 37.517-000 Município.....: Maria da Fé/MG  
Telefone.....: (35) 3662-2010 R 35 Fax.....: (35) 99938-6610  
CNPJ .....: 15.413.146/0001-36 Inscrição Estadual.....: 26636540001  
Conta p/ Pagamento.....: AG 121C/C 3959-7 Banco.....: 104 - Caixa Econômica Federal S/A.

Valor.....: **R\$ 50.731,50 ( Cinquenta Mil e Setecentos e Trinta e Um Reais e Cinquenta Centavos )**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00028683 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, INTEGRAL, COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO INTEGRAL E FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM CONTENDO VALIDADE E LOTE COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS Marca: MARILAN	Unidade	400,0000	4,9800	1.992,0000
00010591 - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABORES DIVERSOS. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, FERMENTO, QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO), EMULSIFICANTE (LECITINA DE SOJA), AROMATIZANTE, ANTIOXIDANTE (ÁCIDO CÍTRICO) SEM GORDURA TRANS. EMBALAGENS DE MÍNIMA DE 370 GRAMAS Marca: RANCHEIRO	Unidade	760,0000	3,0600	2.325,6000
00028682 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, INTEGRAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS Marca: VILMA	Unidade	400,0000	3,3000	1.320,0000
00001690 - Batata Palha, Sabor natural, livre de gorduras trans, sem glúten. Embalagem contendo informação nutricional, validade, lote e número de SAC Marca: SUPREMA	Embalagem 400 Gramas	100,0000	6,5500	655,0000
00006361 - Biscoito, Diversos, sequinhos, Embalagem plástica resistente apresentando data de validade e fabricação com no mínimo 350 gramas Marca: VOVÓ CLARA	Unidade	370,0000	4,7000	1.739,0000
00012222 - CARNE BOVINA. CORTE: ACÉM. MOÍDA. CONGELADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADA EM PLÁSTICO ATÓXICO PESANDO 01 KG E INFORMANDO DATA DO CORTE E VALIDADE DO PRODUTO. ABATIDA SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA E COM CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA Marca: FRIGOVITTA	Quilograma	1.600,0000	16,3500	26.160,0000
00012253 - CAÇÃO EM POSTA - CONGELADO, LIMPO, SEM PELE, COM ODOR, AROMA E TEXTURA PRÓPRIOS. EMBALAGEM DE PLÁSTICO ATÓXICO INFORMANDO LOTE, VALIDADE, CARIMBO E NO DO REGISTRO EM ÓRGÃO REGULAMENTADOR Marca: NATUPEIXE	Pacote 1 Quilograma	400,0000	20,0000	8.000,0000
00000081 - Fubá, Milho comum, Embalado em saco plástico transparente informando procedência e validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega Marca: PACHA	Pacote 1 Quilograma	220,0000	2,0900	459,8000



Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002405 - Leite em Pó, Sem lactose. Composto lácteo com maltodextrina, leite em pó integral, emulsificante lecitina de soja. Latas contendo no mínimo 380 gramas Marca: ITAMBÉ	Unidade	250,0000	16,1000	4.025,0000
00028681 - Polpa de fruta, sabor morango, concentrado e congelado Marca: MARAJINHO	Quilograma	200,0000	14,7500	2.950,0000
00006405 - Suco de Frutas, Embalagem longa vida - Diversos sabores, Composto de polpa estabilizante, antioxidante e conservantes. Isento de glútem. Embalagem hermeticamente fechada e atóxica Marca: AXÉ	Caixa 1 Litro	430,0000	2,5700	1.105,1000

Fornecedor.....: **006587 - COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME**

Endereço.....: Rua PROF. MARIA M. SANDY GARCIA BORSATO, 79 - A - Monte Verde II

CEP.....: 37.540-000 Município.....: Santa Rita do Sapucaí/MG

Telefone.....: (35) 3471-6725 Fax.....:

CNPJ .....: 10.768.487/0001-00 Inscrição Estadual.....:

Conta p/ Pagamento.....: AG 941C/C 2652-3 Banco.....: 104 - Caixa Econômica Federal S/A.

Valor.....: **R\$ 37.486,05 ( Trinta e Sete Mil e Quatrocentos e Oitenta e Seis Reais e Cinco Centavos )**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000934 - Adoçante, Stevia ou sucralose. Livre de aspartame Marca: ADOCYL Modelo: ADOCYL	Frasco 100 Mililitros	35,0000	6,2000	217,0000
00009811 - BANANA PRATA, EM PENCAS. ADEQUADA A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS Marca: CEASA Modelo: CEASA	Quilograma	600,0000	1,8200	1.092,0000
00007715 - Bala, sortida, Macia, mastigável. Pacotes com no mínimo 400 gramas Marca: ERLAN Modelo: ERLAN	Unidade	50,0000	4,7500	237,5000
00012223 - CARNE BOVINA. CORTE: ACEM. EM CUBOS CONGELADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADA EM PLÁSTICO ATÓXICO PESANDO 01 KG E INFORMANDO DATA DO CORTE E VALIDADE DO PRODUTO. ABATIDA SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA E COM CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA Marca: FRIGOABAT Modelo: FRIGOABAT	Quilograma	1.300,0000	17,8900	23.257,0000
00028687 - CARNE BOVINA. CORTE: MÚSCULO DIANTEIRO, CONGELADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADA EM PLÁSTICO ATÓXICO PESANDO 01 KG E INFORMANDO DATA DO CORTE E VALIDADE DO PRODUTO. ABATIDA SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA E COM CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA Marca: FRIGOABAT Modelo: FRIGOABAT	Quilograma	300,0000	17,8900	5.367,0000
00012249 - Chocolate, em pó solúvel, meio amargo. Composto por no mínimo 50% cacau em pó, açúcar e aromatizantes Marca: PINK Modelo: PINK	Pacote 1 Quilograma	300,0000	16,6400	4.992,0000
00028689 - Creme de leite, sem lactose, padronizado e homogenizado à 20% de gordura, enzima lactose, espessante e estabilizante. Marca: ITALAC Modelo: ITALAC	Embalagem 200 Gramas	20,0000	3,8400	76,8000



Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00003222 - Doce de Leite Pastoso, Composto de açúcar, soro de leite e/ou soro de leite em pó, leite integral e/ou leite em pó integral, sal. Marca: TRIANGULO MINEIRO Modelo: TRIANGULO MINEIRO	Balde 5 Quilogramas	15,0000	41,4500	621,7500
00012244 - GOIABA VERMELHA, DEVEM SER FRESCAS, SEM DANO FÍSICO, MECÂNICO OU BIOLÓGICO QUE AFETEM A APARÊNCIA E A POLPA Marca: CEASA Modelo: CEASA	Quilograma	250,0000	6,5000	1.625,0000

Fornecedor.....: **005469 - DIMIPEL LIMITADA ME**

Endereço.....: Rua SAFIRA, 63 - Nha Chica

CEP.....: 37.472-000

Município.....: Carmo de Minas/MG

Telefone.....: (35) 3332-2964

Fax.....:

CNPJ .....: 13.751.798/0001-55

Inscrição Estadual.....:

Conta p/ Pagamento.....: AG 983-0C/C 25429-0

Banco.....: 1 - Banco do Brasil S/A.

Valor.....: **R\$ 9.941,00 ( Nove Mil e Novecentos e Quarenta e Um Reais )**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00010216 - Achocolatado, Em pó. Mistura composta de açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas do complexo B, ferroz, zinco, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Embalagem aluminizada fechada a vácuo contendo procedência e validade. Sem glútem e sem lactose Marca: PACHÁ	Sache 400 Gramas	540,0000	2,7400	1.479,6000
00010217 - Azeite de Oliva, Extra virgem. Apresentar na embalagem validade e procedência. Marca: BARCELONA	Frasco 500 Mililitros	130,0000	11,0500	1.436,5000
00001698 - Canjica, branca. Contendo no mínimo 80% de grãos inteiros, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades. Embalagem plástica informando procedência e validade mínima de 4 meses a contar da data da entrega Marca: PACHÁ	Pacote 500 Gramas	170,0000	1,8300	311,1000
00010220 - Ervilha, Tipo: seca partida em metades. Apresentar aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Embalagem plástica contendo fabricação e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega. Marca: PACHÁ	Pacote 500 Gramas	100,0000	5,6700	567,0000
00000051 - Extrato de tomate, Concentrado, (polpa de tomate, açúcar e sal). Acidez máxima 1,6 e ph 3,9-4,5. Sem qualquer tipo de condimento ou corante. 100 % natural. Embalagem aluminizada, contendo validade e procedência, com no mínimo 340 gramas Marca: PALADORE	Unidade	1.600,0000	1,1900	1.904,0000
00005140 - FLOCOS DE CEREAIS: AVEIA, APRESENTAR PARTÍCULAS MÉDIAS E PEQUENAS. COM BETAGLUCANA. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPEL KRAFT COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS Marca: APTI	Unidade	30,0000	2,6300	78,9000
00005138 - Leite de Coco Marca: PACHA	Frasco 200 Mililitros	30,0000	2,4800	74,4000
00028693 - MACARRÃO TIPO CABELINHO DE ANJO, COM OVOS. ENRIQUECIDA COM FERRO ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PLÁSTICA	Pacote 500 Gramas	300,0000	3,0900	927,0000



Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00028694 - TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE Marca: SANTA AMÁLIA MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS. ENRIQUECIDA COM FERRO ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE Marca: SANTA AMÁLIA	Pacote 500 Gramas	300,0000	2,3000	690,0000
00000106 - Salsicha, A granel, congelada, Tipo hot dog. Apresentar no máximo 20% p/p de lipídios, com aspecto característico, cor própria, sem manchas pardacentas ou esverdeadas, apresentação uniforme e padronizada, pesando em média 40 gramas/unidade. Embalagem a vácuo em saco plástico transparente e atóxico informando procedência, tabela nutricional, validade mínima de 03 meses a contar da data de entrega e registro no SIF Marca: AVIVAR	Pacote 1 Quilograma	250,0000	5,6900	1.422,5000
00002611 - Suco de Soja, Sabores diversos. Embalagem longa vida. Marca: SOYOS	Litro	300,0000	3,5000	1.050,0000

Fornecedor.....: **006707 - JUAREZ MACHADO RENÓ**

Endereço.....: Rua Maria Adelaide Mendonça, 277 - Rebourgeon

CEP.....: 37.503-368

Município.....: Itajubá/MG

Telefone.....: (35) 99942-2093 R 35

Fax.....: (35) 3644-1395

CNPJ .....: 21.067.434/0001-89

Inscrição Estadual.....:

Conta p/ Pagamento.....: AG 4329-7C/C 3517001-8

Banco.....: 756 - Banco Cooperativo do Brasil S.A. - BANCOOB

Valor.....: **R\$ 37.295,00 ( Trinta e Sete Mil e Duzentos e Noventa e Cinco Reais )**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00003081 - Pão doce - tipo bisnaga, Peso aproximado por unidade: 25 gramas. Formato fusiforme. Composto de farinha de trigo especial, água, sal e fermento químico. Não apresentar casca tostada em excesso. Validade mínima de 24 horas após a entrega.	Unidade	2.000,0000	0,2300	460,0000
00000095 - Pão, Francês, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Formato fusiforme. Não apresentar sabor e nem aparência de queimado. Peso unitário mínimo: 50 gramas. Validade: 24 horas	Quilograma	5.300,0000	6,9500	36.835,0000

Fornecedor.....: **003951 - MOEMA COMERCIAL LTDA - ME**

Endereço.....: Avenida Getúlio Vargas, 1599 - Vila Carneiro

CEP.....: 37.470-000

Município.....: São Lourenço/MG

Telefone.....: (35) 3332-3634

Fax.....:

CNPJ .....: 03.134.867/0001-28

Inscrição Estadual.....: 6370418390035

Conta p/ Pagamento.....: AG 152-0C/C 197-1

Banco.....: 104 - Caixa Econômica Federal S/A.

Valor.....: **R\$ 26.185,50 ( Vinte e Seis Mil e Cento e Oitenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos )**



Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00009552 - BISCOITO COM SAL, TIPO: ÁGUA E SAL. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL INTERESTEFICADA, SAL, EXTRATO DE MALTE, REGULADORES DE ACIDEZ E FERMENTOS QUÍMICOS. SEM GORDURA TRANS. EMBALAGEM MULTIPACK COM NO MÍNIMO 375 G. Marca: TRIUNFO	Unidade	790,0000	3,5000	2.765,0000
00012303 - CHOCOLATE GRANULADO ESCURO, MACIO Marca: DORI	Pacote 500 Gramas	40,0000	7,1200	284,8000
00000050 - Corantes para Alimentos, Obtido a partir do urucum. Sem adição de sal. Embalagem informando procedência e validade Marca: PACHA	Pacote 500 Gramas	50,0000	3,2900	164,5000
00001073 - Farinha, Milho, Em floco de milho não transgênico. Embalagem de papel contendo data de fabricação e validade de no mínimo 6 meses a contar da data de entrega Marca: SAO LOURENÇO	Pacote 1 Quilograma	60,0000	4,4200	265,2000
00028696 - GRÃO DE BICO, GRÃO INTEIRO COM ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA XONTENDO FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIOS DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA Marca: PACHA	Pacote 500 Gramas	100,0000	5,8500	585,0000
00005850 - Gelatina, Em pó, - varios sabores, Embalagem com no mínimo 30 gramas Marca: PREDILECTA 20G	Caixa	900,0000	0,7500	675,0000
00011353 - IOGURTE LÍQUIDO SABOR MORANGO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE. Marca: VIMILKE	Embalagem 1 Litro	3.000,0000	3,9000	11.700,0000
00025984 - Lentilha, Grão inteiro com aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Embalagem plástica contendo fabricação e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 06 meses a contar da datada entrega. Marca: PACHA	Pacote 500 Gramas	100,0000	5,6900	569,0000
00008108 - Macarrão, tipo gravata, sêmola de trigo enriquecida com ferro ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. Isento de corantes artificiais, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem plástica transparente e resistente contendo procedência e validade Marca: VILMA	Pacote 500 Gramas	400,0000	3,0500	1.220,0000
00000921 - Milho Verde, Cozido a vapor. Sem adição de sal e açúcar Marca: MINAS MAIS 170G	Sachê 200 Gramas	140,0000	1,9500	273,0000
00028695 - SOJA EM GRÃOS, GRÃO INTEIRO COM ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA XONTENDO FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIOS DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA Marca: PACHA	Pacote 500 Gramas	100,0000	3,6400	364,0000
00006405 - Suco de Frutas, Embalagem longa vida - Diversos sabores, Composto de polpa estabilizante, antioxidante e conservantes. Isento de glútem. Embalagem hermeticamente fechada e atóxica Marca: DAFRUTA	Frasco 200 Mililitros	7.500,0000	0,9400	7.050,0000



Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00005045 - ÁGUA MINERAL SEM GÁS Marca: PASSA QUATRO	Copo 200 Mililitros	600,0000	0,4500	270,0000

Fornecedor.....: **004350 - Mauro Lúcio Ribeiro & Cia Ltda**  
Endereço.....: Avenida Vinte e Um de Novembro, 29 - Vila Rubens  
CEP.....: 37.505-174 Município.....: Itajubá/MG  
Telefone.....: (35) 3623-4999 Fax.....:  
CNPJ .....: 66.438.466/0001-81 Inscrição Estadual.....: 3245758520088  
Conta p/ Pagamento.....: AG 308-5C/C 23411-7 Banco.....: 1 - Banco do Brasil S/A.

Valor.....: **R\$ 89.608,40 ( Oitenta e Nove Mil e Seiscentos e Oito Reais e Quarenta Centavos )**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00012246 - ABACATE MANTEIGA,CASCA BEM LISA, FINA E VERDE. NÃO PODE ESTAR MADURO Marca: IN NATURA	Quilograma	50,0000	4,8500	242,5000
00028688 - AVE ABATIDA. FRANGO. CORTE: COXINHA DA ASA, CONGELADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADA EM PLÁSTICO ATÓXICO PESANDO 01 KG E INFORMANDO DATA DO CORTE E VALIDADE DO PRODUTO. ABATIDA SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA E COM CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA Marca: AVIVAR	Quilograma	400,0000	11,2500	4.500,0000
00000017 - Arroz, Tipo 1, longo fino, Constituído fr grão inteiros. Isento de sujidades e materiais estranhos. Acondicionado em embalagem plástica apropriada informando procedência e validade Marca: AGULHINHA	Pacote 5 Quilogramas	1.300,0000	12,8000	16.640,0000
00009813 - BATATA INGLESA,ESCOVADA. NÃO APRESENTAR DEFEITOS APARENTES COMO ESVERDEAMENTO, ARROXEAMENTO, BROTEAMENTO, RACHADURA, PODRIDÃO E OS DEFEITOS INTERNOS COMO CORAÇÃO OCO, NEGRO E MANCHA DE CHOCOLATE Marca: IN NATURA	Quilograma	250,0000	1,7900	447,5000
00028684 - BISCOITO DOCE TIPO AMANTEIGADO, INTEGRAL, SABORES DIVERSOS. COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO INTEGRAL E FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM CONTENDO VALIDADE E LOTE COM NO MÍNIMO 330 GRAMAS Marca: MARILAN	Unidade	400,0000	4,5500	1.820,0000
00005144 - BISCOITO PETIT FOUR AMANTEIGADO Marca: PAO E MEL	Quilograma	90,0000	21,9000	1.971,0000
00008935 - BOLO ASSADO SEM RECHEIO - REDONDO - SABORES, 500 GRAMAS Marca: PAO E MEL	Unidade	390,0000	7,9500	3.100,5000
00010409 - BOLO RECHEADO E CONFEITADO, MASSA: PÃO DE LÓ. RECHEIO: CREME COM COCO E FRUTA (ABACAXI OU MORANGO). COBERTURA: CHANTILY DECORADO COM CONFEITOS DE CHOCOLATE COLORIDOS. NÃO APRESENTAR ASPECTO ABATUMADO OU QUEIMADO. APRESENTAR TEXTURA MACIA. Marca: PAO E MEL	Quilograma	150,0000	29,5000	4.425,0000
00006390 - Bolo, de farinha de trigo, assado, nas medidas 60 x 40 cm, Sem recheio e sem cobertura Marca: PAO E MEL	Unidade	150,0000	20,0000	3.000,0000





Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00028686 - CARNE SUÍNA. CORTE: LOMBO, EM PEÇA. CONGELADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADA EM PLÁSTICO ATÓXICO PESANDO 01 KG E INFORMANDO DATA DO CORTE E VALIDADE DO PRODUTO. ABATIDA SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA E COM CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA Marca: SUINCO	Quilograma	500,0000	14,1500	7.075,0000
00028685 - CARNE SUÍNA. CORTE: PERNIL, SEM OSSO. EM PEDAÇO. CONGELADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADA EM PLÁSTICO ATÓXICO PESANDO 01 KG E INFORMANDO DATA DO CORTE E VALIDADE DO PRODUTO. ABATIDA SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA E COM CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA Marca: SUINCO	Quilograma	1.600,0000	13,7500	22.000,0000
00012259 - CEREAL EM BARRA, SABORES DIVERSOS. COM NO MÍNIMO 25 GRAMAS CADA Marca: NATURELLE	Unidade	700,0000	0,8500	595,0000
00010607 - CHANTILLY, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRAPARK Marca: AMELIA	Frasco 1 Litro	70,0000	12,9900	909,3000
00001882 - Canela, em pau Marca: KI FLOR	Pacote 20 Gramas	5,0000	1,9800	9,9000
00001882 - Canela, em pó fino e homogêneo. Embalagem contendo procedência e validade Marca: KI FLOR	Embalagem 40 Gramas	10,0000	1,8900	18,9000
00001699 - Canjiquinha, Amarela. Milho não transgênico. Acondicionado em embalagem de plástico atóxico Marca: ZANFAS	Pacote 500 Gramas	420,0000	1,3500	567,0000
00000904 - Coco ralado, Seco e desidratado, não acrescido de açúcar Marca: FONTINI	Pacote 1 Quilograma	50,0000	24,0000	1.200,0000
00000918 - Creme de Leite, Conter no mínimo leite em pó desnatado e mistura de estabilizantes Marca: JUSSARA	Caixa 200 Gramas	160,0000	1,9800	316,8000
00028698 - FARINHA DE ARROZ, ISENTA DE LÍPASE E DE GLUTEM Marca: KODILAR	Embalagem 1 Quilograma	30,0000	9,7000	291,0000
00012232 - Farinha de trigo integral, 100 % farinha integral, rica em fibras, sem aditivos químicos Marca: COAMO	Pacote 1 Quilograma	50,0000	3,9800	199,0000
00000023 - Farinha, Trigo, sem fermento, com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelado, cheiro e sabor próprios. Embalagem de papel contendo procedência, informação nutricional e validade. Marca: ANIELA	Pacote 1 Quilograma	1.300,0000	2,4000	3.120,0000
00003869 - Feijão, Variedade: Branco. Grão inteiro com aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Embalagem plástica contendo fabricação e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 06 meses a contar da datada entrega. Marca: KODILAR	Pacote 500 Gramas	100,0000	5,4900	549,0000
00012245 - LARANJA LIMA, APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO AMARELADA. NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDÃO, PASSADO, IMATURO, FERIMENTO E DANO POR PRAGA Marca: IN NATURA	Quilograma	200,0000	2,2000	440,0000
00028692 - LEITE CONDENSADO, SEM LACTOSE Marca: ITAMBE NOLAC	Caixa 395 Gramas	20,0000	4,9500	99,0000
00018844 - Leite de Soja, Em pó. Rico em vitaminas A, D, E, C, complexo B e minerais. Latas contendo no mínimo 300 gramas Marca: SOYMILK	Unidade	250,0000	18,9500	4.737,5000



Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00012261 - Leite de soja, Sem lactose, sem colesterol e sem adição de açúcares. Enriquecido com vitaminas e minerais. Possuir no mínimo 240 mg de cálcio para cada 200ml do produto Marca: ADES	Embalagem 1 Litro	100,0000	6,2500	625,0000
00004990 - MACARRAO TIPO PARAFUSO,SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. Marca: FLOR DE LIZ	Pacote 500 Gramas	840,0000	1,8000	1.512,0000
00012437 - MANGA, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.,TIPO: ROSA Marca: IN NATURA	Quilograma	200,0000	4,1000	820,0000
00005373 - MISTURA PARA MINGAU DE AVEIA Marca: NUTRIBOM	Sachê 230 Gramas	80,0000	3,4500	276,0000
00028697 - MOGANGO,IN NATURA. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM BRILHO, FIRME, COMPACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES E PODRIDÃO. Marca: IN NATURA	Quilograma	50,0000	3,7000	185,0000
00008110 - Macarrão, ave maria,sêmola de trigo enriquecida com ferro ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. Isento de corantes artificiais, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem plástica transparente e resistente contendo procedência e validade Marca: DON SAPORE	Pacote 500 Gramas	540,0000	1,8000	972,0000
00007768 - Mini bolo, diversos sabores,Acondicionado em embalagem individual com aproximadamente 40 gramas por unidade Marca: RENATA	Unidade	6.000,0000	0,9000	5.400,0000
00003019 - Pipoca doce,Composto por canjica e açúcar. Pacote individual com 15 gramas Marca: CRISTAL	Fardo 50 Pacotes	50,0000	15,0000	750,0000
00012240 - Pão, tipo hot dog,Composto de farinha, água, gordura vegetal, açúcar, sal e fermento. Não apresentar sabor e nem aparência de queimado. Peso unitário mínimo: 50 gramas.Validade: 24 horas Marca: PAO E MEL	Unidade	1.000,0000	0,6000	600,0000
00012242 - Vinagre, de maçã Marca: TOSCANO	Embalagem 750 Mililitros	50,0000	3,8900	194,5000

Fornecedor.....: **006438 - REDIMINAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**

Endereço.....: Rodovia MG 295 - km 18 - s/n - Açude

CEP.....: 37.530-000

Município.....: Brazópolis/MG

Telefone.....: (35) 3641-2582 R 35

Fax.....: (35) 9 8425-3325

CNPJ .....: 05.788.297/0001-15

Inscrição Estadual.....:

Conta p/ Pagamento.....: AG 3169C/C 330.194-0

Banco.....: 756 - Banco Cooperativo do Brasil S.A. - BANCOOB

Valor.....: **R\$ 2.808,00 ( Dois Mil e Oitocentos e Oito Reais )**





Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00028691 - IOGURTE LÍQUIDO, SEM LACTOSE,SABOR MORANGO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE. Marca: TREVO	Embalagem 1 Litro	200,0000	6,9000	1.380,0000
00000919 - Leite, Condensado,Composição: leite integral, açúcar e lactose Marca: TRIANGULO	Caixa 395 Gramas	420,0000	3,4000	1.428,0000

Nome	Cargo	CPF	Assinatura
LUCIANA CRISTINA RIBEIRO	Pregoeiro	948 683 366-49	

Piranguinho-MG, 21 de Fevereiro de 2020